
เคร�องปรับอากาศแบบตั้งพื้น สำหรับหองขนาดใหญ

ติดตั้งงาย ลมไกล เย็นไดทั่วถึง

เคร�องปรับอากาศแบบตั้งพื้น สำหรับหองขนาดใหญ

ติดตั้งงาย ลมไกล เย็นไดทั่วถึง

ขนาด 30,000 - 60,000 บีทียู/ชม.

 Floor Standing Type

FK SERIES

รับประกัน

คอมเพรสเซอร

ป

รับประกัน

ชิ้นสวนอะไหล

ป

มอก.2134 มอก.1529



Indoor Unit

FK Series Floor Standing Type R-32

220 / 1 / 50

FK 2026-1Specifications are subjected to change without notice for future improvement.  Note : Cooling capacity based on Indoor temp 27 c DB/ 19 c WB, and Outdoor temp 35 c DB/ 24 c WB 

Efficiency ประสิทธิภาพพลังงาน

อัตราสวนประสิทธิภาพพลังงาน

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Supply ระบบไฟฟา

Running Current พิกัดกระแสไฟฟา

Cooling Capacity ขนาดทำความเย็น

ไดรับมาตรฐาน มอก.1529

220 / 1 / 50

มาตรฐาน มอก.2134 / มอก.1529

Piping Connection

ขนาดทอของเคร�อง

Outside Dimension

Power Supply ระบบไฟฟา

Airflow rate ปริมาณลม

Fan Speed ระดับความเร็วของพัดลม

Air direction control การควบคุมทิศทางลม

Weight Indoor น้ำหนัก

Power Supply ระบบไฟฟา

Compressor Type คอมเพรสเซอร

Dimension Outdoor ขนาดเคร�อง

Weight น้ำหนัก

Refrigerant สารทำความเย็น

ตำแหนงตัวฉีดน้ำยา

ตำแหนงเมนไฟเขาเคร�อง

ไดรับมาตรฐาน มอก.2134 และ มอก.1529

OUTDOOR UNIT

220 / 1 / 50

3 Steps ระดับความเร็ว 3 ระดับ (Hi-Med-Low)

Up-Down สวิงขึ้น-ลง Auto และ Left-Right สวิงซาย-ขวา Auto

Rotary

OUTDOOR UNIT

R-32

Cooling Capacity ขนาดทำความเย็น

ฉลากระดับประสิทธิภาพพลังงาน

KC36B

RSYJM

903

840

334

57

FK36B

MNVJM

KC36B

RSYJM

3,500

10.92

-

2.97

10,400

3,500

6.00

FK36B

MNVJM

1,200

1,910

560

360

51

36,000

KC36B

RSVJM

903

840

334

57

FK36B

MNVJM

KC36B

RSVJM

3,500

10.92

-

2.97

10,400

3,500

17.10

FK36B

MNVJM

1,200

1,910

560

360

51

36,000

KC30B

RSVJM

735

840

334

55

FK30B

MNVJM

KC30B

RSVJM

2,955

10.77

-

2.98

8,800

2,955

14.15

FK30B

MNVJM

1,000

1,910

560

360

51

30,000

KC48B

RSYKU

78

980

970

340

FK48B

MNVKU

KC48B

RSYKU

4,700

3.00

10.85

-

4,700

9.00

14,100

FK48B

MNVKU

1,910

560

360

51

1,600

380 / 3 / 50

380 / 3 / 50

48,000

KC60B

RSYKU

79

980

970

340

FK60B

MNVKU

KC60B

RSYKU

5,800

10.99

-

3.03

5,800

10.70

17,600

FK60B

MNVKU

1,910

560

360

51

1,800

60,000Btu/hr

SEER

W

W

W

W/W

V/Ph/Hz

V/Ph/Hz

V/Ph/Hz

CFM

A

Liquid mm

สูง(H)

กวาง(W)

ลึก(D)

Inch

Gas mm Inch

Drain mm Inch

Dimension Indoor ขนาดเคร�อง mm

Kg

สูง(H)

กวาง(W)

ลึก(D)

mm

Kg

KC30B

มาตรฐาน มอก.2134

และ มอก.1529

R-32

KC36B

มาตรฐาน มอก.2134

และ มอก.1529

R-32

KC48-60B

มาตรฐาน มอก.1529

R-32

จดัจาํหนายโดย บริษัท ลาโก มารเก็ตติง้ จํากัด

136, 136/1-4 ถนนพระยาสุเรนทร (รามอินทรา 109) แขวงบางชัน เขตคลองสามวา กรุงเทพฯ 10510

โทร : 0 2517 1000     E-mail : lcm@amena-air.com

Amena Air ThailandAmena-Airwww.amena-air.com 02 517 1000

มอก.2134 มอก.1529

Outdoor Unit

คุณลักษณะเฉพาะ

FK Series มีขนาดตั้งแต 30,000-60,000 บีทียู/ชั่วโมง

มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.2134 และ มอก.1529

สามารถปรับแรงลมได 3 ระดับ (Hi-Med-Low)

สามารถปรับใบปรับทิศทางลม ซาย-ขวา อัตโนมัติ

สามารถปรับใบปรับทิศทางลม บน-ลาง อัตโนมัติ

ควบคุมการทำงานดวยรีโมทคอนโทรลไรสาย หรือผานทาง

แผงควบคุมบนตัวเคร�อง

ตัวเคร�องแสดงอุณหภูมิ พรอมสัญลักษณการทำงานตางๆ

คอนเดนซิ่งยูนิต KC ตัวถังเหล็ก แข็งแรง ทนทาน

รับประกันคอมเพรสเซอร 2 ป และรับประกันอะไหล 2 ป

หนาจอและแผงควบคุมบนตัวเคร�อง

TEMP

SPEEDMODE

SWING SWING

ON/OFF

ปุมเปด-ปด

ตัวเลขแสดง

อุณหภูมิ

ปุมปรับอุณหภูมิ

ขึ้น-ลง

ปุมปรับแรงลม

ปุมเลือก Mode

การทำงาน

ปุมปรับใบปรับลม

อัตโนมัติ บน-ลาง

ปุมปรับใบปรับลม

อัตโนมัติ ซาย-ขวา

12.7

19.0

OD.16

1/2

3/4

5/8

9.5

15.9

OD.16

3/8

5/8

5/8

9.5

15.9

OD.26

3/8

5/8

1
1

16

9.5

15.9

OD.26

3/8

5/8

1
1

16

9.5

15.9

OD.26

3/8

5/8

1
1

16


