

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้น สำหรับห้องขนาดใหญ่
ติดตั้งง่าย ลมไกล เย็นได้ทั่วถึง



Floor Standing Type
FK SERIES

ขนาด 30,000 - 60,000 บีทียู/ชม.

มั่นใจได้ว่า... คนที่คุณรักและห่วงใยอยู่ภายใต้อากาศที่สะอาดกว่า



Indoor Unit



คุณลักษณะเฉพาะ

- FK Series มีขนาดตั้งแต่ 30,000-60,000 บีทียู/ชั่วโมง
- มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.2134 และ มอก.1529
- สามารถปรับแรงลมได้ 3 ระดับ (Hi-Med-Low)
- สามารถปรับใบปรับทิศทางลม ซ้าย-ขวา อัตโนมัติ
- สามารถปรับใบปรับทิศทางลม บน-ล่าง อัตโนมัติ
- ควบคุมการทำงานด้วยรีโมทคอนโทรลไร้สาย หรือผ่านทาง แอปควบคุมบนตัวเครื่อง
- ตัวเครื่องแสดงอุณหภูมิ พร้อมสัญลักษณ์การทำงานต่างๆ
- คอนเดนซิ่งยูนิท KC ตัวถังเหล็ก แข็งแรง ทนทาน
- รับประกันคอมเพรสเซอร์ 2 ปี และรับประกันอะไหล่ 2 ปี

Outdoor Unit



หน้าจอและแผงควบคุมบนตัวเครื่อง



Model รุ่น	Indoor Unit ชุดแฟนคอยล์ ยูนิท		FK30B MNVJM		FK36B MNVJM		FK36B MNVJM		FK48B MNVKU		FK60B MNVKU	
	Outdoor Unit ชุดคอนเดนซิ่ง ยูนิท		KC30B RSVJM		KC36B RSVJM		KC36B RSVJM		KC48B RSYKU		KC60B RSYKU	
Cooling Capacity ขนาดทำความเย็น	Btu/hr		30,000		36,000		36,000		48,000		60,000	
ฉลากระดับประสิทธิภาพพลังงาน			-		-		-		-		-	
Efficiency ประสิทธิภาพพลังงาน	SEER		10.77		10.92		10.92		10.85		10.99	
Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟ้า	W		2,955		3,500		3,500		4,700		5,800	
มาตรฐาน มอก.2134 / มอก.1529			ได้รับมาตรฐาน มอก.2134 และ มอก.1529				ได้รับมาตรฐาน มอก.1529					
Cooling Capacity ขนาดทำความเย็น	W		8,800		10,400		10,400		14,100		17,600	
อัตราส่วนประสิทธิภาพพลังงาน	W/W		2.98		2.97		2.97		3.00		3.03	
Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟ้า	W		2,955		3,500		3,500		4,700		5,800	
Power Supply ระบบไฟฟ้า	V/Ph/Hz		220 / 1 / 50				380 / 3 / 50					
Running Current พิกัดกระแสไฟฟ้า	A		14.15		17.10		6.00		9.00		10.70	
Piping Connection ขนาดท่อของเครื่อง	Liquid	mm Inch	9.5	3/8	9.5	3/8	9.5	3/8	9.5	3/8	12.7	1/2
	Gas	mm Inch	15.9	5/8	15.9	5/8	15.9	5/8	15.9	5/8	19.0	3/4
Outside Dimension	Drain	mm Inch	OD.26	1 1/16	OD.26	1 1/16	OD.26	1 1/16	OD.16	5/8	OD.16	5/8

Indoor Unit ชุดแฟนคอยล์ ยูนิท		FK30B MNVJM	FK36B MNVJM	FK36B MNVJM	FK48B MNVKU	FK60B MNVKU
Power Supply ระบบไฟฟ้า	V/Ph/Hz	220 / 1 / 50				
Airflow rate ปริมาณลม	CFM	1,000	1,200	1,200	1,600	1,800
Fan Speed ระดับความเร็วของพัดลม		3 Steps ระดับความเร็ว 3 ระดับ (Hi-Med-Low)				
Air direction control การควบคุมทิศทางลม		Up-Down สวิตช์ขึ้น-ลง Auto และ Left-Right สวิตช์ซ้าย-ขวา Auto				
Dimension Indoor ขนาดเครื่อง	สูง(H)	1,910	1,910	1,910	1,910	1,910
	กว้าง(W)	560	560	560	560	560
	ลึก(D)	360	360	360	360	360
Weight Indoor น้ำหนัก	Kg	51	51	51	51	51

Outdoor Unit ชุดคอนเดนซิ่ง ยูนิท		KC30B RSVJM	KC36B RSVJM	KC36B RSVJM	KC48B RSYKU	KC60B RSYKU
Power Supply ระบบไฟฟ้า	V/Ph/Hz	220 / 1 / 50			380 / 3 / 50	
Compressor Type คอมเพรสเซอร์		Rotary				
Dimension Outdoor ขนาดเครื่อง	สูง(H)	735	903	903	980	980
	กว้าง(W)	840	840	840	970	970
	ลึก(D)	334	334	334	340	340
Weight น้ำหนัก	Kg	55	57	57	78	79
Refrigerant สารทำความเย็น		R-32				
ตำแหน่งตัวติดตั้งภายใน		OUTDOOR UNIT				
ตำแหน่งเมนไฟเข้าเครื่อง		OUTDOOR UNIT				

Specifications are subjected to change without notice for future improvement. Note : Cooling capacity based on Indoor temp 27 °C DB/ 19 °C WB, and Outdoor temp 35 °C DB/ 24 °C WB

FK 2026-1



จัดจำหน่ายโดย บริษัท ลาล็อก มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

136, 136/1-4 ถนนพระยาสุเรนทร์ (สามอินทรา 109) แขวงบางชัน เขตคลองสามวา กรุงเทพฯ 10510

โทร : 0 2517 1000 E-mail : lcm@amena-air.com

www.amena-air.com

02 517 1000

Amena-Air

Amena Air Thailand